
Pieniądze czekają na uzdolnioną młodzież
Do 20 lipca trwa nabór wniosków o przyznanie stypendiów w ramach wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży

Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił tegoroczny nabór wniosków o przyznanie stypendiów w ramach „Programu
wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży województwa śląskiego na lata 2012-2015". Jest to forma finansowego wsparcia
dla najzdolniejszych, ambitnych i pracowitych uczniów i słuchaczy z naszego regionu.

„Chcemy wspierać młodych, zdolnych mieszkańców Śląskiego. Osiągnięcia dotychczasowych stypendystów wskazują, że
mają oni ogromny potencjał intelektualny, ambicję i przebojowość. To oni za chwilę będą kreować rozwój naszego
województwa. Tym stypendium chcemy im pomóc w rozwijaniu pasji, a jednocześnie wpłynąć na dobre spożytkowanie
zasobów pozytywnej energii tkwiącej w naszej młodzieży. Zachęcam do licznego składania wniosków, bo nie mam
wątpliwości, że zasługujących na wsparcie jest wielu" - mówi marszałek Mirosław Sekuła.

Do składania wniosków zachęcamy przede wszystkim uczniów szkół ponadgimnazjalnych, a także słuchaczy zakładów
kształcenia nauczycieli i kolegiów pracowników służb społecznych.

Otrzymane stypendium można wykorzystać na rozwijanie własnych zainteresowań i realizowanie pasji. Może to być np.
zakup literatury fachowej, pomocy naukowo-dydaktycznych, opłacanie dodatkowych kursów, lekcji czy sfinansowanie
publikacji prac naukowych. Stypendium może też umożliwić niezamożnym uczniom udział w ogólnopolskich i
międzynarodowych imprezach (np.: olimpiadach, konkursach, festiwalach, turniejach itp.).

W obecnej edycji stypendium otrzyma 30 najlepszych uczniów, których zainteresowania wykraczają poza obowiązujący
program nauczania, mogących poszczycić się znaczącymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi i sportowymi oraz
którzy uzyskali w ostatnim roku szkolnym średnią ocen 4,8. Tegoroczne stypendium wynosi 3800 zł i wypłacane będzie od
września do czerwca następnego roku w dziesięciu równych ratach po 380 zł.

Ubiegłoroczni stypendyści mogli pochwalić się znakomitymi sukcesami. Wszyscy uzyskali średnią ocen znacznie powyżej
4,8, a ich zainteresowania obejmowały m.in. dziedziny fizyki i matematyki, biologii i ekologii oraz muzyki poważnej.

Wśród nich znalazł się np. laureat Ogólnopolskiej Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH" i finalista ogólnopolskiego
konkursu „Fizyka się liczy", zdobywca II miejsca w Międzynarodowej Konferencji Młodych Naukowców 2012 w Holandii.

Jedna z uczennic może poszczycić się osiągnięciami językowymi z iberystyki (finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Języka
Hiszpańskiego 2011/12) oraz w prowadzeniu działalności społecznej (wolontariat w Meksyku i Hiszpanii), kolejna zaś -
finalistka olimpiady ekologicznej i biologicznej, autorka pracy badawczo-naukowej, jednocześnie została laureatką
Ogólnopolskiego Konkursu Bachowskiego.

Stypendysta z jednej ze szkół muzycznych zajął I miejsce w VIII Ogólnopolskim Forum Młodych Instrumentalistów
(skrzypce) oraz zdobył nagrodę specjalną za najlepsze wykonanie utworu, ma na swoim koncie recitale solowe i kameralne,
koncert symfoniczny w ramach Europejskiego Kongresu Obywatelstwa i Miast Bliźniaczych w Rybniku, był także
koncertmistrzem Europejskiej Orkiestry Młodzieżowej we Włoszech.

Wśród stypendystów znalazł się także utalentowany szachista - zdobywca II miejsca w Mistrzostwach Polski Juniorów w
szachach błyskawicznych, V miejsca w VII Międzynarodowym Integracyjnym Turnieju Szachowym - który otrzymał
powołanie do Kadry Narodowej Juniorów w szachach szybkich i błyskawicznych.

Pozostali stypendyści legitymują się różnorodnymi sukcesami, jak np. uczestnictwem we współpracy międzynarodowej,
osiągnięciami w olimpiadach językowych, wiedzy i umiejętnościach budowlanych, geograficznych i wiedzy o Polsce oraz
znaczącymi osiągnięciami artystycznymi.

 Osoba ubiegająca się o stypendium (lub w jej imieniu dyrektor, wychowawca lub inny nauczyciel prowadzący, rodzic lub
opiekun prawny) powinna złożyć komplet dokumentów, tj. wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w Kancelarii Ogólnej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach przy ul. Ligonia 46 (pok. 164).

Wnioski o stypendium winny być składane do dnia 20 lipca 2013 roku.

Program oraz zasady wraz z obowiązującym wnioskiem i załącznikami dostępne są na stronie internetowej Województwa
Śląskiego.

Więcej informacji uzyskać można w Wydziale Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego pod nr
tel.: (32) 77 40 011 lub (32) 77 40 041.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://zarzad.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=42&id=546&id_menu=289


Linki do stron zewnętrznych
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Dodana: 14 maj 2024 08:18

https://zarzad.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=3&dzi=1374227688&id_menu=596

	Pieniądze czekają na uzdolnioną młodzież

